
证券代码：688272    证券简称：富吉瑞    公告编号：2022-044 

 

北京富吉瑞光电科技股份有限公司 

关于 2022年第三季度报告的补充及更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

北京富吉瑞光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 

27日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《北京富吉瑞光电科技股

份有限公司 2022年第三季度报告》。上海证券交易所于 2022年 10月 31日向公

司发送了《关于北京富吉瑞光电科技股份有限公司 2022 年第三季度报告的信息

披露监管问询函》（上证科创公函【2022】0234号，以下简称“《问询函》”），

就《问询函》关注的相关问题，公司逐项进行了认真的核查落实，并对公司《2022

年第三季度报告》中的风险提示进行了补充和更正。 

本次更正不涉及公司主营业务，不涉及对财务报表的调整，不会对公司 2022

年第三季度业绩产生重大影响。具体补充和更正情况如下： 

一、更正及补充情况 

更正前： 

 三、其他提醒事项 

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息 

√适用 □不适用 

1、报告期内尚未盈利的风险 

报告期内，公司净利润为-6,409.83 万元，归属于上市公司股东的扣除非经常

损益的净利润为-6,883.43 万元。截止 2022 年 9 月 30 日，公司累计未分配利润

为 4,239.27 万元，报告期内公司尚未盈利。 

2、若亏损状态持续存在或扩大且营业收入下滑至 1 亿元以下，则公司股票

可能面临被实施退市风险警示的风险 

2022 年 1-9 月度，公司营业收入为 4,805.96 万元；公司归属于上市公司股



东的净利润为-6,409.83 万元。若未来公司主要客户流失，或公司军用和民用新客

户、新产品、新业务开拓情况不及预期，或市场竞争加剧导致产品毛利率进一步

下降，或我国新冠疫情恶化，导致公司或客户无法正常开展经营活动，或已中标

/协商定价尚未签署合同的无法或延期签订，或已签订或尚未签署的合同签署后

履约进度延后，则公司可能面临因 2022 年营业收入、净利润等财务指标触及《上

海证券交易所科创板股票上市规则》第 12.4.2 条第一款所述之情形，即“最近一

个会计年度经审计的扣除非经常性损益之前或者之后的净利润为负值且营业收

入低于 1 亿元，或者追溯重述后最近一个会计年度扣除非经常性损益之前或者之

后的净利润为负值且营业收入低于 1 亿元”，而被上海证券交易所实施退市风险

警示的情况。 

提请广大投资者充分关注、及时查阅并认真阅读上市公司发布的相关公告、

定期报告等文件，并充分关注投资风险。 

 

更正后： 

三、其他提醒事项 

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息 

√适用 □不适用 

1、报告期内尚未盈利的风险 

报告期内，公司净利润为-6,409.83 万元，归属于上市公司股东的扣除非经常

损益的净利润为-6,883.43 万元。截止 2022 年 9 月 30 日，公司累计未分配利润

为 4,239.27 万元，报告期内公司尚未盈利。 

2、业绩下滑风险 

2022 年 1-9 月营业收入为 4,805.96 万元；公司正积极拓展业务，截至 2022

年 10 月末，公司在手订单含税金额为 4,496.75 万元，其中预计四季度确认收入

金额为 3,842.73 万元，公司已中标/协商定价尚未签署合同含税金额为 15,048.20

万元，其中预计 2022 年内确认收入的金额为 5,375.51 万元。结合前三季度和 10

月已确认收入情况，预计全年营业收入为 1.44 亿元，若已中标/协商定价尚未签

署合同的无法或延期签订，或已签订或尚未签署的合同签署后履约进度延后，或

我国新冠疫情恶化，导致公司或客户无法正常开展经营活动，相应营业收入的确



认具有不确定性。同时，公司的毛利率因部分军品中标价格较低呈现下降趋势，

公司的费用开支较 2021 年呈现上升趋势。因上述因素影响，预计 2022 年全年业

绩呈现下滑趋势。提请投资者关注公司业绩波动风险。 

3、若亏损状态持续存在或扩大且营业收入下滑至 1 亿元以下，则公司股票

可能面临被实施退市风险警示的风险 

2022 年 1-9 月，公司营业收入为 4,805.96 万元；公司归属于上市公司股东

的净利润为-6,409.83 万元。截至 2022 年 10 月末，公司在手订单含税金额为

4,496.75 万元，其中预计四季度确认收入金额为 3,842.73 万元，已中标/协商定

价尚未签署合同含税金额为 15,048.20 万元，其中预计 2022 年内确认收入的金

额为 5,375.51 万元。结合前三季度和 10 月已确认收入情况，预计全年营业收入

为 1.44 亿元。若未来公司主要客户流失，或公司军用和民用新客户、新产品、新

业务开拓情况不及预期，或市场竞争加剧导致产品毛利率进一步下降，或已中标

/协商定价尚未签署合同的无法或延期签订，或已签订或尚未签署的合同签署后

履约进度延后，或我国新冠疫情恶化，导致公司或客户无法正常开展经营活动，

则公司可能面临因 2022 年营业收入、净利润等财务指标触及《上海证券交易所

科创板股票上市规则》第 12.4.2 条第一款所述之情形，即“最近一个会计年度经

审计的扣除非经常性损益之前或者之后的净利润为负值且营业收入低于 1 亿元，

或者追溯重述后最近一个会计年度扣除非经常性损益之前或者之后的净利润为

负值且营业收入低于 1 亿元”，而被上海证券交易所实施退市风险警示的情况。

提请广大投资者充分关注、及时查阅并认真阅读上市公司发布的相关公告、定期

报告等文件，并充分关注投资风险。 

 

二、其他说明 

除上述更正补充内容外，公司《2022年第三季度报告》其他内容不变，更正

后的《2022 年第三季度报告》于本公告同日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），供投资者查阅。 

公司对此次更正给广大投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步提高

信息披露质量。 

 



 

特此公告。  

 

 

北京富吉瑞光电科技股份有限公司董事会  

                                          2022年 11月 15日 

 


